vYSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
Outros Depésitos
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGCOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Gilberto Belatto

Diretor

SICOOB MAXICREDITO

CNPJ: 78.825.270/0001-29
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB

07/2025
10.050.261.684
61.069.033
9.834.502.083
508.775.248
162.596.045
2.699.651.028
2.699.651.028
6.255.333.850
208.145.912
9.265.369
59.698.092
161.485.983
2.425.164
(78.184.040)
10.050.261.684
10.050.261.684
7.270.659.228
1.146.821.139
747.706
6.123.089.661
722
1.379.037.827
279.572.691
1.054.876.905
1.054.876.905
39.876.874
4.711.357
28.628.175
15.556.069
149.403.448
1.201.293.849
408.970.311
761.359.757
30.963.781
5.683.088
233.402.076
(227.718.988)
10.050.261.684

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

06/2025
10.016.920.196
67.321.205
9.794.743.588
487.508.532
159.619.927
2.788.478.000
2.788.478.000
6.159.813.776
199.323.353
9.034.686
60.034.939
160.192.768
2.425.164
(76.832.155)
10.016.920.196
10.016.920.196
7.215.637.232
1.113.202.869
772.359
6.101.661.283
722
1.389.645.151
294.242.120
1.055.039.079
1.055.039.079
37.014.082
3.349.870
28.405.897
13.713.907
166.511.463
1.085.368.411
410.832.614
761.216.251
(86.680.453)
117.638.135
1.175.971.512
(1.058.333.377)
10.016.920.196



