



COOPERATIVA DE CRÉDITO MAXI ALFA DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS  
SICOOB MAXICRÉDITO  
CNPJ: 78.825.270/0001-29  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	<b>07/2025</b>	<b>06/2025</b>
<b>ATIVO</b>	<b>10.050.261.684</b>	<b>10.016.920.196</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>61.069.033</b>	<b>67.321.205</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>9.834.502.083</b>	<b>9.794.743.588</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	508.775.248	487.508.532
Títulos e Valores Mobiliários	162.596.045	159.619.927
Relações Interfinanceiras	<b>2.699.651.028</b>	<b>2.788.478.000</b>
Centralização Financeira	2.699.651.028	2.788.478.000
Operações de Crédito	6.255.333.850	6.159.813.776
Outros Ativos Financeiros	208.145.912	199.323.353
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>9.265.369</b>	<b>9.034.686</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>59.698.092</b>	<b>60.034.939</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>161.485.983</b>	<b>160.192.768</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>2.425.164</b>	<b>2.425.164</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(78.184.040)</b>	<b>(76.832.155)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>10.050.261.684</b>	<b>10.016.920.196</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>10.050.261.684</b>	<b>10.016.920.196</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>7.270.659.228</b>	<b>7.215.637.232</b>
Depósitos à Vista	1.146.821.139	1.113.202.869
Depósitos Sob Aviso	747.706	772.359
Depósitos à Prazo	6.123.089.661	6.101.661.283
Outros Depósitos	722	722
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.379.037.827</b>	<b>1.389.645.151</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	279.572.691	294.242.120
Relações Interfinanceiras	<b>1.054.876.905</b>	<b>1.055.039.079</b>
Repasses Interfinanceiros	1.054.876.905	1.055.039.079
Obrigações por Empréstimos e Repasses	39.876.874	37.014.082
Outros Passivos Financeiros	4.711.357	3.349.870
<b>PROVISÕES</b>	<b>28.628.175</b>	<b>28.405.897</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>15.556.069</b>	<b>13.713.907</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>149.403.448</b>	<b>166.511.463</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.201.293.849</b>	<b>1.085.368.411</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>408.970.311</b>	<b>410.832.614</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>761.359.757</b>	<b>761.216.251</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>30.963.781</b>	<b>(86.680.453)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>5.683.088</b>	<b>117.638.135</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>233.402.076</b>	<b>1.175.971.512</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(227.718.988)</b>	<b>(1.058.333.377)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>10.050.261.684</b>	<b>10.016.920.196</b>

Gilberto Belatto  
Diretor

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais